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Program wspierania przedsiębiorczości w Toruniu na lata 2014-2020

  
Program wspierania przedsiębiorczości w Toruniu na lata 2014-2020 został zatwierdzony Uchwałą
Rady Miasta Torunia nr 631/13 z dnia 24 października 2013 r.

Program będzie służył realizacji działań sprzyjających rozwojowi przedsiębiorczości w Toruniu i
ułatwieni powstawanie w nim nowych firm. Ma przyczynić się też do zwiększenia aktywności
absolwentów szkół w podejmowaniu decyzji o pracy na własny rachunek.

Program obejmuje 3 cele strategiczne:

Toruń - miastem przyjaznym lokalnym przedsiębiorcom;
Toruń - aktywnym centrum kongresowym;
Toruń - dobrym miejscem do inwestowania w nowoczesne usługi.

Cele strategiczne podzielono na cele operacyjne, a każdy cel operacyjny opisano z kolei pod
względem działań do realizacji oraz przewidywanych rezultatów. Wskazano je w Planie operacyjnym
Programu. Działania te skierowane są do:

przedsiębiorców działających lub zamierzających rozpocząć działalność na terenie miasta,
osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą,
organizacji pracodawców i przedsiębiorców, pracowników, samorządów zawodowych i
gospodarczych,
instytucji otoczenia biznesu, jednostek naukowo – badawczych oraz uczelni wyższych,
uczniów i studentów.

Przed opracowaniem Programu przygotowano Diagnozę przedsiębiorczości w Toruniu [1],
uwzględniając zmiany, które zaszły od ostatniego opracowania. Wyniki diagnozy wskazują na cele
strategiczne i operacyjne oraz analizę SWOT.

Program na etapie powstawania konsultowany był z instytucjami otoczenia biznesu oraz z toruńskimi
uczelniami wyższymi. Dokument wpisuje się w zapisy ujęte w strategiach wyższego rzędu, tj.
Strategię Rozwoju Miasta Torunia do roku 2020 oraz ponadto Strategię Rozwoju Kultury Miasta
Torunia do roku 2020, Strategię Rozwoju Turystyki dla miasta Torunia do 2020 roku. Jest również
ściśle powiązany z „Miejskim programem promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy
Torunia na lata 2014 – 2020”.

1. Diagnoza przedsiębiorczości w Toruniu [2]
2. Plan operacyjny [3]

 
  

Odnośniki:
[1] http://www.torun.pl/sites/default/files/pictures/program_-_diagnoza.pdf
[2] http://zdrowie.torun.pl/sites/default/files/pictures/program_wspierania_rozwoju_przedsiebiorczosci
w_toruniu_2014-2020_-_diagnoza_przedsiebiorczosc.pdf
[3] http://zdrowie.torun.pl/sites/default/files/pictures/program_wspierania_przedsiebiorczosci_w_torun
iu_na_lata_2014-2020_-_plan_operacyjny.pdf
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